Est id quidem initium alterius poetici cursus, via certe ad astra

4. Sacré (2019b) 13-14.

5. Sacré (2019b) 14-15. Cuius carminis enarrationem annuntiavit Reitz-Joosse (2022).

6. Sacré (2019b) 15-16.

10 Hoeufftiana, cum poeta noster ter quattuor annis a iudicibus certaminis Amstelodamensis sit coronatus. Anno 1950 carmen *Valentinianus II*, 362 versuum, præmio aureo est ornatum. Dirum scilicet fatum huius imperatoris (371-392) qui quattuor annos natus nomine tantum regnabat, ultimisque vitæ annis duro dominio Arbogastis, usurpatoris Franci, tenebatur expressis verbis describitur. Videt se ipsum iuvenis imperator in somno, letale vulnus accipientem atque ultimum spiritum ducentem cum bracchia ad matrem protendat – mane revera mortuus esse apparet. Ambigitur debitumne naturæ reddiderit, manumque sibi ipsi attulerit an Arbogastis manu mortem invenerit, quæ cædes a poeta Martinelli proposita a veritate non abhorret.⁷ Iam anno post, carmen *Drusus III* de quo hic sum tractaturus, magnam laudem emeruit;⁸ duobus elapsis annis illud *Carmen et Error*, longissimum omnium quæ composuit (654 versuum) de exilio Ovidiano iterum magna laude Amstelodami est ornatum.⁹ Quod ad alterum carmen Ovidianum pertinet, *Obitus Nasonis* (382 versuum) in certamine Hoeufftiano anni 1958 nullam quidem palmam tulit ac sic sub pulvere archivorum latuisset, nisi anno 1974 in periodico c.t. *Latinitas* esset divulgatus.¹⁰

7. Sacré (2019b) 16-17.

8. Sacré (2019b) 17-19.

9. Sacré (2019b) 19-43.

10. Sacré (2019a).

DRUSUS III SIVE DE IUVENTUTE MISERRIMA

2. DRUSUS III: DE ARGUMENTO

11

Germanicus, Tiberii fratris filius, cum anno 4 p.C. suadente Augusto ipso, matrimonio Agrippinæ, neptis scilicet imperatoris, esset coniunctus, viam ad summum imperium sibi præparare videbatur. Pater enim Drusus iam anno 9 a.C. vita in expeditione militari erat functus, atque Tiberius, qui filium nomine etiam Drusum habebat, eum adoptaverat, iubente iterum imperatore ipso. Germanici atque Agrippinæ coniugium procul dubio fertilissimum erat: novies peperit Agrippina, septem liberi pericula primæ infantia superaverunt.¹¹ Rupem Tarpeiam non longe abesse a Capitolio nemo sane est qui ignoret – casus certe Germanici familiae erant diri. Pater ipse Antiochiæ in Syria mortem obiit suspectam; vidua Agrippina imperatori Tiberio strenuo resistebat, dum exul in insula Pandataria fame confecta ultimum spiritum effunderet. Idem fere exilium filio maiori, Neroni Iulio Cæsari, contigit, qui sibi ipsi ultimam manum imponere erat coactus. Frater minor, Drusus noster tertius qui vocatur, Romæ detentus crudelem mortem obiit duobus annis post. Cædes imperatoris Gaii Caligulæ necnon Agrippinæ Minoris, matris scilicet Neronis imperatoris, omnibus procul dubio innotuerunt. Bis adulterii